Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Cërravë

Data : 16/10/2024		Ora : 13:00		Vendi:  Shkolla 9-Vjecare, Cërravë 
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 36  persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 	
Klea Topa ( Këshilltare)
Ahmed Guxhollia ( Këshilltar)
Klajdi Gjona (Këshilltar)
Paskalino Ziko ( Nënkryetar I Bashkisë)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)

Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
-Arefi Beshello: Ngre shqetësimin për rrugët të cilat janë emëruar por ska tabela.
-Trëndafile Abrashi ( Fshati Qershizë): Sygjeron ndërtimin e një këndi lojrash për fëmijë. Gjithashtu shpreh shqetësimin për firmën e pastrimit e cila neglizhon në pastraimin e kazaneve , situate bëhet më e rënduar ditën e pazarit. Mirëmbajtja e varrrezave është shumë keq dhe nuk futesh dot.
-Dritan Beshello ( Kryetar I fshatit Cërrave) : Shpreh shqetësimin e varrezave në të cilat ka filluar “zaptimi I” I hapësirave me fise.
-Banor I fshatit Cërrave: Shpreh shqetësimin  e fasadave të pallateve.
-Banori I fshatit Cërravë: Propozon paisjen me një fushë sporti të Gjimnazit dhe ahkollës 9-vjecare Cërravë.
-Agim Hajrulla ( Kryeplaku I fshatit Lumas) ; Shpreh shqetësimet si më poshtë:
 
· Ujësjellësi I cili nuk ka përfunduar  akoma.
·  2 rrugë kryesore që mund të rregullohen vetëm me një kamion ,
·  problem gjithashtu me ndricimin , cilëson që ka tre vjet dhe nuk është ndërruar asnjë llambë.
· Lagjia poshtë te Lumi duhet sistemuar pasi është premtuar dhe nuk është bërë asgjë.
· Problem me varrezat, nuk  ka vend.
-Rudina Arifi (jetime, banore e fshatit Cërravë) : Kërkoj që të ketë një fond nga kompania e pastrimit për  tu paguar për punën që bëj ( mbledh mbeturinat shtëpi më shtëpi ) 
-Vladimir Lipo ( Kryeplak I fshatit Leshnicë):
· Sygjeron të bëhet një strehë e vogël për njerëzit te varezat në rast kushtesh atmosferike dhe zgjerimin e varrezave. 
· Gjithashtu kopshti në Leshnicë është si godinë nuk funksionon, sygjeron ose ta prishim ose të bëjmë një lulishte.
· Në lidhje me ndricimin mungojnë disa llamba.
· Rruga që lidh fshatin Leshnicë me fshatin Stropckë duhet shtruar.
-Klodiam Oshafi ( kryeplak I fshatit Blacë)
· Rruga e xhamisë në Blacë duhet rregulluar dhe duhen vendosur kosha.
- Luti Dikellari ( Kryeplak I Nizhavecit)
· Duhet të bëhen kanalizimet
· Problem me kanalet vaditëse , duhen porta.
· Sygjerim që të investohet në bujqësi pasi është një burim jetese.
-Kryeplak I fshatit Grabovicë:
· Varezat I kemi të papastruara 
· Duhen rreth 4 kazanë shtesë 
· Llambat ajnë të djegura dhe nuk ka ndricim
· [bookmark: _GoBack]Shkarkimi I depos ka defect 

-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 	 
                                  Jona Bojko	        


